令和 3 年 8 月吉日

 関係 各位

公益社団法人 熊本県理学療法士協会

会   長  坂崎 浩一

教育部部長  大橋 妙子

卒後教育班班長  岩下 功平

令和 3 年度 第 2 回 新人教育研修会(C1～C4) のご案内

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。早速ですが、令和 3 年度の第 2 回新人教育 Web 研修会

の開催について、下記のとおりお知らせ致します。

 新人教育プログラムの修了後は、「認定理学療法士あるいは専門理学療法士」へとステップアップして行く仕組み

となっています。このプログラムを修了しなければ、受講できない認定・専門理学療法士関連の研修会もあります

ので、早めの単位修得をお勧めします。また併せて、このプログラムは 2022 年度 4 月より新生涯学習制度へ移行さ

れます。新生涯学習制度において、これまでの新人教育プログラムの修了が活用できますので、新人教育プログラ

ムを修了されていない方は、是非この機会にご参加下さい。

                                                敬具

記

日  時   ：令和 3 年 10 月 3 日（日）  10 時開始（9 時 45 分より入室開始）

会  場   ：オンラインによる Web 研修会（Zoom）

        ※Zoom の入室情報は研修会前日までにメールで連絡いたします。

受 講 費   ：無料

定  員   ：90 名（先着順）

※尚、熊本県理学療法士協会員を優先させていただく為、県外の方はお断りさせていただく事が

あります。予めご了承ください。

※定員に達しましたら、申し込み入力フォームは「現在受け付けておりません。」と表示されます

ご了承ください。

申し込み期間及び方法 ：8 月 30 日（月）～9 月 6 日（月）19 時迄

URL：https://ssl.form-mailer.jp/fms/f8a3ae0a715657

QR コード：

※期間を過ぎての申し込みはお断り致します。

申し込み直後に自動返信メールが届きます。自動返信メールが届かない場合は、受信メール設定や入力ミスが考えら

れますので再度確認をお願い致します。確認の上ご不明な際は、下記の問い合せ先 E-mail までご連絡ください。

お問い合せにつきましては、業務の都合上メールで連絡をお願い致します。

【お問い合せ】熊本セントラル病院  緒方このみ

E-mail：sotugo.kumamoto@gmail.com ／Tel：096-293-0538

    研修会当日の緊急連絡先 Tel：080-4280-6463

≪研修会タイムスケジュール≫

第 2 回新人教育 Web 研修会

＜10 月 3 日（日）＞ 9 時 45 分より入室受付開始

※講義資料について

全ての講義資料は、熊本県理学療法士協会の HP（お役立ち情報）よりダウンロード可能です。研修会開催 1 週間

前までに掲載予定です。

※マイページに単位認定が反映されるのは、研修会終了後、約 2.3 か月後になります。

時間 講座名

10：00～11：00 C-1 神経系疾患の理学療法

11：15～12：15 C-2 運動器疾患の理学療法

12：45～13：45 C-3 内部疾患の理学療法

14：00～15：00 C-4 高齢者の理学療法